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صاحبان کسب و کار از »تیمچه« 
بانک صادرات ایران تسهیلات 

سه ماهه می گیرند

 مشتریان حقیقی و حقوقی، صاحبان مشاغل 
ماه  سه  حداقل  با  می توانند  کار  و  کسب  و 
به  ایران،  بانک صادرات  در شعب  سپرده گذاری 
میزان 250 درصد معدل موجودی در قالب طرح 
جدید »تیمچه«، تسهیلات سه ماهه دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این 
بانک با هدف تسهیل پرداخت تسهیلات کوتاه مدت 
برای صاحبان کسب و کار و مشاغل، طرح جدید 
تسهیلاتی »تیمچه« را به شعب خود ابلاغ کرد که 
بر اساس آن مشتریان حقیقی و حقوقی، صاحبان 
مشاغل و کسب و کار می توانند با حداقل سه ماه 
به  ایران،  بانک صادرات  در شعب  سپرده گذاری 
میزان 250 درصد معدل موجودی تسهیلات سه 
آن در  با تسویه  بلافاصله  و  ماهه دریافت کرده 
سررسید و نگاهداشت موجودی، به فواصل سه 
ماهه متوالی تا 550 درصد میانگین سپرده خود، 

این تسهیلات را تمدید کنند.
یک  طرح،  این  در  سپرده گذاری  مبلغ  حداقل 
میلیارد ریال است و حداقل تسهیلات دو میلیارد 
و 500 میلیون ریال و حداکثر تسهیلات 30 میلیارد 
ریال در هر دوره تعیین و دامنه بازپرداخت این 
در  یکجا  صورت  به  ماه   6 تا   2 بین  تسهیلات 

سررسید اعلام شده است.
صاحبان مشاغل و کسب و کار با افتتاح حساب 
یک میلیارد ریالی در شعب بانک صادرات ایران 
در قالب این طرح و در پایان ماه سوم، می توانند 
تسهیلات سه ماهه به میزان 250 درصد معدل 
حفظ  صورت  در  کنند.  دریافت  خود  موجودی 
موجودی در ماه ششم ضمن تسویه تسهیلات اول، 
می توانند به میزان 350 درصد میانگین سپرده و در 
صورت ادامه سپرده گذاری و تسویه وام قبلی، در 
ماه های نهم و دوازدهم نیز به ترتیب 450 درصد و 
550 درصد میانگین موجودی حساب خود را در 

دوره های بازپرداخت سه ماهه، دریافت کنند. 

اهدای 2 هزار سبد معیشتی به 
نیازمندان توسط بانک ملت

مسئولیت های  ایفای  راستای  در  ملت،  بانک 
اجتماعی، 2 هزار بسته معیشتی تهیه و به بنیاد 

کرامت رضوی اهدا کرد.
حمید  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
یادروج مدیر کل دفتر مدیریت و روابط عمومی 
بانک ملت با اعلام این خبر گفت: بانک ملت در 
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و حمایت از 
نیازمندان، 2 هزار بسته معیشتی را برای نیازمندان 
تحت پوشش بنیاد کرامت رضوی تهیه و جهت 
توزیع بین نیازمندان در اختیار این بنیاد قرار داده 
است. به گفته یادروج، با موافقت هیئت مدیره 
بانک ملت، این بسته های معیشتی شامل برنج، 
روغن و سایر اقلام خوراکی به بنیاد کرامت رضوی 
اهدا شد. شایان ذکر است، در همین راستا بانک 
ملت 1000 سبد معیشتی نیز به نیازمندان تحت 

پوشش سازمان بهزیستی استان البرز اهدا کرد.

بازدید رییس مرکز ارتباطات 
و اطلاع رسانی وزارت راه و 

شهرسازی از بانک مسکن
دکتر وحید قربانی رییس مرکز ارتباطات و اطلاع 
رسانی وزارت راه و شهرسازی در جریان دیدار با 
امور  مدیریت  سرپرست  ایمانی  وحید  مهندس 
از  مسکن  بانک  مدیریت  حوزه  و  عمومی  روابط 
اقدامات این بانک در حوزه اطلاع رسانی و روابط 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  خصوص  به  عمومی 

قدردانی کرد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر 
قربانی با بیان اینکه در دوره مدیریت دکتر سید 
عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن، این بانک 
توانسته تصویری متفاوت و جدید از ظرفیت ها و 
خدمات خود در حوزه بانکی و مسکن ارائه دهد 
و  ای  رسانه  مختلف  ابعاد  در  تحرک  گفت:این 
اطلاع رسانی و به ویژه در تعامل با مسئولان مرتبط 
و مشتریان بانک کاملا مشهود و قابل توجه است.

وی افزود: روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی و 
بانک مسکن نقش بسیار مهمی در بازتاب عملکرد 
و اقدامات تاثیرگذار دولت در حوزه مسکن و به 
پروژه طرح نهضت ملی مسکن  ابر  تراز  ویژه در 
دارد.از همین رو در این حوزه باید با بهره گیری از 
شیوه های نوین ارتباطی و رسانه ای جامعه را نسبت 
به اقدامات بزرگ صورت گرفته در این زمینه آگاه 
کنیم. رییس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت 
راه و شهرسازی با بیان اینکه کار  و خدمات ارزنده ای 
انجام می  بانک مسکن  در مجموعه وزارت راه و 
شود گفت: باید در هر پروژه جنبه های تبلیغاتی و 
اطلاع رسانی را در نظر گرفت تا مردم به درستی از 
آنها با خبر شوند چرا که وظیفه ما در حوزه اطلاع 
رسانی این است که با تبیین دستاوردها و خدمات 
و رفع شبهات، امید را در دل مردم زنده کنیم.به 
این منظور با مشارکت بانک مسکن از ظرفیت همه 
اجزای بدنه وزارتخانه برای اطلاع رسانی استفاده می 
کنیم. وحید قربانی در ادامه از بخش های مختلف 
مدیریت امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بازدید 
کرد و در دیداری صمیمانه با کارکنان این مدیریت 

به گفتگو پرداخت.

استقبال شهروندان از نسخه ارتقاء یافته 
»همراه شهر پلاس« 

تعداد کاربران از یک میلیون و 
500هزار نفر گذشت

معاون فناوری اطلاعات بانک شهر با اشاره به 
استقبال مشتریان این بانک از نسخه ارتقاء یافته 
"همراه شهر پلاس"، گفت: تعداد کاربران این نرم 
افزار کاربردی از یک میلیون و 500 هزار نفر گذشته 

است.
گزارش روابط عمومی بانک شهر، حسام حبیب 
راستای خدمت  در  شهر  بانک  اینکه  بیان  با  اله 
رسانی هرچه بهتر به شهروندان و مشتریان شبکه 
بانکی توانسته خدمات بانکی کاربردی را از طریق 
نرم افزار "همراه شهر پلاس" ارائه کند، تصریح کرد: 
این نرم افزار براساس پروتکل های امنیتی و رعایت 
ضوابط ابلاغی بانک مرکزی، بالاترین امنیت را برای 

کاربران فراهم کرده است.
حبیب اله به ارتقاء نسخه نرم افزار همراه شهر 
پلاس با هدف تسهیل ارائه خدمات اشاره کرد و 
افزود: در نسخه امکاناتی مانند: افتتاح حساب آنی 
انواع سپرده، صدور آنی کارت برای مشتریان جدید 
و خدمات چک صیادی )ازجمله عودت و استعلام 

عودت چک( اضافه شده است.
وی در ادامه با بیان اینکه ارائه تسهیلات خرد به 
شهروندان بدون حضور در شعب این بانک و از 
طریق این نرم افزار ممکن شده است، خاطرنشان 
ساخت: در خواست های ارائه شده در کوتاه ترین 
تاکنون  همچنین  شود؛  می  بررسی  ممکن  زمان 

بیش از 300 فقره تسهیلات پرداخت شده است.
گفت:  شهر  بانک  اطلاعات  فناوری  معاون 
همراه شهر پلاس دارای ویژگی های منحصر بفرد 
از  و  بوده  حضوری  غیر  بانکی  خدمات  ارائه  در 
جدیدترین تکنولوژی های حوزه فناوری اطلاعات، 
همانند هوش مصنوعی و یکپارچه بودن خدمات 
بهره می برد. این گزارش می افزاید، دسترسی به 
نسخه IOS , Android و تحت وب )مناسب برای 
از طریق  انواع تلفن همراه( "همراه شهر پلاس" 
http://Shahr-  :نشانی به  شهر  بانک  سایت 

Bank.ir ممکن است. همچنین شهروندان می 
لینک  به شماره 200035  ارسال عدد 5  با  توانند 

دانلود و نصب همراه شهر پلاس را دریافت کنند.

فروش بیشتر برای فروشندگان، بازگشت 
وجه برای خریداران

»طرح ماندگار« بانک رفاه کارگران 
رونمایی شد

به  متمایز  و  مطلوب  خدمات  ارائه  هدف  با 
کارگران  رفاه  بانک  ماندگار"  "طرح  مشتریان، 

رونمایی شد.
کارگران،  رفاه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
پذیرنده  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  تمامی 
پایانه های فروشگاهی )POS( و درگاه های پرداخت 
اینترنتی )IPG( مربوط به شرکت های PSP طرف 
قرارداد این بانک )فروشندگان( و مشتریان بانک و 
دارندگان رفاه کارت )خریداران(، جامعه هدف این 

طرح را تشکیل می دهند. 
بر اساس این طرح، علاوه بر تخفیف های عادی 
فروشگاه طرف قرارداد با بانک رفاه کارگران، بخشی 
از تراکنش خرید دارندگان رفاه کارت در پایانه های 
طرف قرارداد با این بانک، در قالب Cash Back به 

حساب آنان برمی گردد. 
یا   )POS(فروشگاهی پایانه های  دارندگان 
با  رفاه  بانک   )IPG(اینترنتی پرداخت  درگاه های 
پیوستن به طرح ماندگار، فروش محصولات خود 
را با ایجاد تجربه خرید جذاب برای جامعه چند 
طریق  از  کارگران  رفاه  بانک  مشتریان  میلیونی 
 Cash قالب در  خرید  مبلغ  از  بخشی  بازگشت 
Back، افزایش می دهند.  علاقه مندان می توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر از امتیازات این طرح به 
شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه 
و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک )فراد( با 

شماره 8525 – 021 تماس حاصل کنند.

بازار گوشت  در  قیمت ها  از وضعیت  که  آنچه  اما 
دیده می شود، شرایطی عجیب در قیمت هاست؛ این که 
نه تنها قیمت گوشت به قیمت های پارسال نرسید، بلکه 
عددهای عجیب و غریبی به خریداران گوشت اعلام 

می شود.
حال اما معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی، 
دلیل افزایش بی حساب و کتاب قیمت گوشت قرمز 
دلال هاست.  توسط  زنده  دام  روزانه  قیمت گذاری  را 
همچنین به اعتقاد او، پایین بودن قیمت علوفه باعث 
شده است که کشتارکن ها در کشتار دام تاخیر کنند تا 
دام ها پروارتر بشوند. البته جعفری تاکید دارد؛ در این 
فصل کشتار دام سبک کمتر می شود و معمولا کمبود از 

طریق کشتار دام سنگین جبران می شود.
بازار  از  خبرآنلاین  خبرگزاری  میدانی  گزارش های 
گوشت حاکی از آن است که قیمت شقه گوسفندی 
تومان، ران گوسفندی 660 هزار  به حدود 560 هزار 
تومان و راسته گوسفندی 560 هزار تومان رسیده است. 
این در حالی است که در آبان پارسال هر کیلو گوشت 
داشت  قیمت  تومان  هزار   1۹0 حدود  در  گوسفندی 
که این عدد تفاوت فاحشی با قیمت های کنونی بازار 
گوشت دارد. آن طور که در گزارش میدانی خبرگزاری 
خبرآنلاین دیده می شود، در حال حاضر قیمت دام زنده 

به حدود 240 تا 2۷0 هزار تومان رسیده است.
قیمت منطقی گوشت اعلام شد

شورای  رییس  پوریان،  منصور  وجود،  این  با 
حاضر  حال  در  که  است  معتقد  دام  تامین کنندگان 
قیمت منطقی هر کیلو گوشت گرم 420 تا 450 هزار 
واردات  او،  جدید  اظهارات  براساس  است.  تومان 
گوشت منجمد گوسفند و گوساله در حال انجام است 
و طبق آمارهای اعلامی، 300 هزار راس گوسفند و 100 
هزار راس گوساله وارد کشور می شود که این موضوع 
تاثیر خود را در بحث قیمت در روزهای آتی در بازار 
می گذارد. در این شرایط، پوریان پیش بینی کرده است 
منطقی  نرخ  به  دام،  و  گوشت  واردات  حجم  با  که 

گوشت در بازار برسیم. 
قرمز  گوشت  قیمت  مجدد  افزایش  او،  اعتقاد  به 
در بازار منطقی نیست و عده ای سودجو در بازار این 
محصول اخلال ایجاد می کنند. وی متذکر شده است: 
توسط  قیمتی  موج سازی های  شاهد  دی ماه  ساله  هر 
برخی افراد سودجو هستیم که این مهم پیش از این 
به وزارت جهادکشاورزی اعلام شده بود که در ماه های 
با  تا  می یابد  افزایش  قیمتی  موج سازی  سال،  پایانی 

مدیریت بازار، این محصول کنترل شود.
این همه دام زنده به بازار ریختید؛ چرا هیچ اتفاقی 

نیفتاد!؟ 
افشین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک در 
گفت وگو با خبرآنلاین در واکنش به وعده های وزارت 
گفته  گوشت،  قیمت  کاهش  برای  کشاورزی  جهاد 
است: ابتدا وعده آبان را دادند، بعد آبان وعده آذر را 
دادند و بعد از آذر که وعده کاهش قیمت را دادند، 

قیمت ها سرسام آور بالا رفت.
وی افزوده است: شما برید سوال کنید که شما که 
دل مردم را خوش کردید، حالا الوعده وفا! کم هم که 

وارد نکردید و این همه گوشت آوردید. چه شد؟ این 
همه دام زنده به بازار ریختید؛ چرا هیچ اتفاقی نیفتاد!؟
است:  کرده  تصریح  سبک  دام  اتحادیه  مدیرعامل 
افزایش قیمت گوشت قابل پیش بینی بود و کاملا هم 
مشخص بود که این اتفاق می افتد؛ زیرا افزایش قیمت 
خیلی بیشتر از آن که تحت تاثیر گرانی قیمت دام باشد، 
ناشی از کمبود جمعیت دامی کشور است.صدردادرس 
متذکر شده است: در شرایطی که ما کمبود داریم، 
واردات شاید بتواند در کنار دام داخلی کمک کند به 
این که قیمت ها متعادل شوند، اما به شرط این که به دام 
داخلی هم توجه کنند.وی عنوان کرده است: تمام هم 
و غم وزارت جهادکشاورزی، واردات شده است و هیچ 
حرکتی در قبال تولید انجام نشده است. با وجود این که 
معاونت امور دام هم طرح های خوبی داده است تا به 
تولید داخلی هم توجه شود و کار کنند، ولی اعتبارات 
و ارز به سمت واردات می رود و برای تولید هیچ کاری 

انجام نشده است.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک تاکید کرده است: به 
طور طبیعی در این شرایط تولید داخلی از بین می رود 
و واردات هم نمی تواند کمکی کند به این که قیمت ها را 

متعادل کند.

به تورم نگاه کنید، دلیل افزایش قیمت گوشت را 
می فهمید

شما  است:  گفته  ادامه  در  همچنین  صدردادرس 
سایت مرکز آمار را که نگاه کنید، اولین نکته ای که به 
چشم تان می آید، تورم 44.۷ درصد است. تازه این نرخ 
رسمی تورم است. بر این اساس، گوسفند، گوشت و 
دام هم به طور مسلم تحت تاثیر این تورم قرار می گیرند.
وی افزوده است: ما یک تورم عمومی در کشور داریم که 
همه کالاها تحت تاثیر این تورم عمومی هستند. جدای 
از این، اگر شاخص قیمت تولیدکننده را در حوزه دام 
در تابستان نگاه کنید، می بینید که نرخ شاخص قیمت 
تولیدکننده در تابستان نسبت به بهار چقدر افزایش 
پیدا کرده است. این یعنی به دلیل بالا رفتن هزینه های 
تولید، جدای از تورم عمومی، یک تورم دیگر نیز داریم.
انتظار رسیدن قیمت گوشت به قیمت پارسال منطقی 

نبود
است:  کرده  تصریح  سبک  دام  اتحادیه  مدیرعامل 
بر این اساس، انتظاری که وجود دارد برای این که ما 
گوشت یا دام را به قیمت پارسال خریداری کنیم، انتظار 
بی جایی است. این اصلا نه کارشناسی و نه منطقی 

است و نه حرفی است که بتوان به آن عمل کرد.

وعده  این که  حالا  است:  کرده  عنوان  صدردادرس 
داده می شود، باید از آن ها سوال شود که با توجه 44 
درصدی چگونه می خواهید قیمت دام یا گوشت قرمز را 
به نرخ پارسال عرضه کنید!؟ فقط می خواهید واردات 
انجام دهید؟ خب اگر می خواهید واردات انجام دهید، 
چرا نمی روید نخود و لوبیا و حبوبات را بیاورید و به 
نرخ پارسال عرضه کنید!؟ چرا خودرو را به نرخ پارسال 
عرضه نمی کنید!؟ چرا مرغ را به نرخ پارسال نمی دهید؟ 
چرا فقط گوشت را باید به نرخ پارسال بدهید!؟ این چه 
حرفی است که آقایان بزنند. چرا این قدر اصرار دارند که 
گوشت را به نرخ پارسال عرضه کنند؟ چه دلیلی وجود 

دارد؟ چه چیزی پشت این ماجراست؟
وی متذکر شده است: پشت این ماجرا، وارداتی است 
که می بینیم که حدود 80 هزار تن آن انجام شده است. 
وعده می دهند 120 هزار تن، اما از آن طرف می بینیم 
که سیل دام زنده را وارد کشور کردند؛ با انواع و اقسام 
بیماری هایی که آمده و الان تب برفکی در بسیاری از 
نقاط مرکزی و جنوبی کشور شیوع پیدا کرده است. 
از اقصا نقاط دنیا هم دام به کشور می آید.مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک تاکید کرده است: این شکل واردات، 
تبعات دارد و اولین اثر آن را روی تولید داخلی می بینیم.

و  کنترل  هدف  با  طلا  و  ارز  مبادله  مرکز  در  طلا  شمش  عرضه 
افزایش نظارت بر بازار از روز چهارشنبه 2۷ دی آغاز می شود. خبر های 
جسته گریخته ای که تا الان مخابره شده مشخص می کند خریداران 
شمش طلا مردم عادی نخواهند بود و اساسا تولید کنند گان صنف طلا 
و جواهر و بانک ها در زمره متقاضیان قرار می گیرند. با اینکه جزئیات 
تکمیلی از عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا به زودی در 
روز  از  احتمالا  می دانیم  الان  تا  اما  می گیرد،  قرار  عموم  دسترس 
چهارشنبه 2۷ دی روزی پنج شمش طلا یک کیلویی به شکل حراج 

عرضه خواهد شد. 
به گزارش فرارو، قیمت طلا در مرکز مبادله ارز و طلا به شکل عرضه 
و تقاضا و حوالی قیمت های روز بازار تعیین می شود و با این اوصاف هر 
شمش طلا یک کیلویی احتمالا نزدیک دو میلیارد و 650 میلیون تومان 
معامله خواهد شد. از زمان انتشار خبر عرضه شمش طلا و مطرح 
شدن بحث ضرب و فروش سکه های جدید توسط بانک مرکزی، ورق 
در بازار برگشته و طلا و سکه وادار به عقب نشینی از مواضعشان شدند.

عرضه شمش طلا برای چه کسانی انجام می شود؟
عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا طبق اطلاعاتی که سخنگوی 
این مرکز ارائه کرده برای مردم عادی طراحی نشده است. براساس اظهارات 
اصغر بالسینی عرضه و فروش شمش های طلای وارداتی به منظور رفع 
تعهد ارزی صادرکنندگان با استفاده از واردات شمش طلا خواهد بود.
عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا برای صادرکنندگانی که مایل 
به رفع تعهد ارزی صادراتی با استفاده از واردات شمش طلا هستند، 
انجام می شود و از یک طرف دیگر قیمت شمش طلا، خرید آن را برای 
مردم عادی تا حدود زیادی غیرمنطقی جلوه می دهد. متقاضیان شمش 
بانک ها  البته  و  و جواهر  تولیدکنندگان صنف طلا  به زبان ساده  طلا 
محسوب می شوند و آنطرف داستان بانک مرکزی به عنوان بازارگردان 

اصلی ماجرا در طرف عرضه و تقاضا حضور خواهد داشت.

عرضه شمش طلا به شکلی انجام می شود؟
عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا به شکل حراجی انجام 
می شود. آنطور که مدیران مرکز مبادله ارز و طلا می گویند حراج ها 
نیم ساعته است و در هر روز شاهد پنج حراج نیم ساعته خواهیم بود. 
ساعت 1۷ هر روز هم آگهی عرضه طلا در روز بعدی منتشر می شود و 

متقاضیان از چند وچون عرضه فردا باخبر می شوند.
عرضه شمش طلا ظرف سال های گذشته از طریق بانک کارگشایی 
صورت می گرفت که اساسا هدف اولیه این بانک، رفع فوری نیاز های 
مردم از طریق گرو نهادن اموال منقول مثل طلا ... به حساب می آید. 
عرضه شمش طلا، اما از این به بعد به شکل مدون و با مقرراتی که 
از طرف مرکز مبادله ارز و طلای ایران درنظر گرفته می شود، انجام 
خواهد شد.عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا ارتباطی به 
بازار بورس ندارد و متقاضی خرید شمش طلا هم احتیاجی به داشتن 
کد بورسی نخواهد داشت. عرضه شمش طلا در بستر تالار معاملات 
نقدی مرکز مبادله ارز و طلا انجام می شود و اساسا خریدار شمش طلا 

تولیدکنندگان صنف طلا و جواهر و بانک ها به حساب می آیند.
مرکز مبادله ارز و طلا چه کار می کند؟

مرکز مبادله ارز و طلا طبق ادعای اصغر بالسینی به عنوان سخنگوی 
این مرکز به دنبال شفافیت در بازار و کمک به شکل گیری بازار مبتنی 
بر عرضه و تقاضا است. آنطور که سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا 
می گوید هدف از عرضه شمش طلا و فروش آن، برای رونق ورود طلا و 
رونق معاملات صنف طلا معرفی شده است.عرضه شمش طلا در مرکز 
مبادله ارز و طلا که زیرنظر خود بانک مرکزی فعالیت دارد، کار نظارت 
بر بازار را برای بازارگردان تسهیل می کند و در بلندمدت می تواند جلو 

روند قاچاق طلا از کشور بگیرد.
عرضه شمش طلا حضوری است؟

جزییات عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا هنوز به شکل 

دقیق اعلام نشده است و شنیده های فرارو از منابع آگاه نشان می دهد 
تا قبل از روز چهارشنبه 2۷ دی که شاهد اولین عرضه شمش طلا 
در مرکز مبادله خواهیم بود، جزییات آن به دست رسانه ها و مردم 
می رسد. عرضه شمش طلا با این حال حداقل در روز اول داستان یعنی 

چهارشنبه 2۷ دی به شکل حضوری انجام می شود.
قیمت شمش طلا چقدر خواهد بود؟

قیمت شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا قرار است به شکل عرضه 
و تقاضا مشخص شود، اما خبر هایی که تا الان منتشر شده، نشان 
می دهند قیمت طلا در مرکز مبادله ارز و طلا به قیمت های روز بازار 

نزدیک خواهد بود.
هر گرم طلا 18 عیار درحال حاضر حول وحوش دو میلیون و 650 هزار 
تومان معامله می شود و با این اوصاف قیمت شمش طلا یک کیلویی در 
مرکز مبادله ارز و طلا احتمالا رقمی نزدیک به دو میلیارد و 650 تومان 
خواهد داشت. همین رقم دو میلیارد و اندی که احتمالا برای شمش یک 
کیلویی طلا ردوبدل خواهد، کار خرید آن برای مردم عادی را غیرمنطقی 

جلوه می دهد.
عرضه شمش طلا چه تاثیری در بازار دارد؟

عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا دقیقا ظهر روز یکشنبه 
24 دی اعلام شد و ظرف چند ساعت ورق در بازار برگشت.هر گرم 
طلا 18 عیار که حوالی ظهر دیروز سودای عبور از مرز دو میلیون و ۷00 
را در سر داشت، تا عصر دیروز دو میلیون و 655 هزار تومان معامله 
شد. کاهش قیمت طلا درجریان خریدوفروش های امروز بازار هم ادامه 
داشت و تا ظهر هر گرم طلا 18 عیار دو میلیون و 651 هزار تومان 
قیمت خورد.سکه امامی که ظهر دیروز در آستانه ورود به کانال 34 
میلیون قرار داشت، تا عصر به محدوده 31 میلیون و 436 هزار تومان 
عقب نشینی کرد و امروز هم سکه امامی بیشتر از 31 میلیون و 400 هزار 

تومان خریدار نداشته است.

واکاوی پشت پرده افزایش سرسام آور قیمت پروتئین قرمز

خ گوشت بازار سر
گروه اقتصاد - بیش از دو ماه از روز موعودی که وزارت جهادکشاورزی برای کاهش قیمت گوشت و رسیدن آن به قیمت های پارسال وعده داده بود، می گذرد. 
علی رضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در اوایل مهرماه گفته بود که برنامه ریزی شده که سطح قیمت گوشت به قیمت های سال گذشته بازگردد. 

پیمان پاک همچنین پیش بینی کرده بود که از اواسط آبان ماه ثبات در بازار گوشت برقرار شود.

حراج شمش های طلایی جزئيات عرضه شمش در مرکز مبادله ارز و طلا

افزایش قیمت 
گوشت قابل 

پیش بینی بود 
و کاملا هم 

مشخص بود 
که این اتفاق 
می افتد؛ زیرا 

افزایش قیمت 
خیلی بیشتر از 

آن که تحت تاثیر 
گرانی قیمت 

دام باشد، 
ناشی از کمبود 
جمعیت دامی 

کشور است

احمد معروفخانی در گفت وگو با ایلنا، درباره اوضاع تولید و توسعه پتروشیمی در ایران 
با بیان اینکه این صنعت در کشور ما شرایط چندان خوبی ندارد، اظهار داشت: دولت و 
مجلس همه فشارهای ناشی از مشکلات اقتصادی و کمبود بودجه را روی پتروشیمی ها 
جبران می کنند البته طبیعی هم است چون سهم پتروشیمی از کیک اقتصادی کشور عمده 
است با وجود اهمیت پتروشیمی هر روز یک مشکل عدیده ای را در این صنعت شاهدیم.

10 درصد هزینه به سبد صنعت پتروشیمی اضافه شد
وی افزود: در سنوات اخیر دیده ایم که قیمت خوراک گاز و یوتیلیتی ها و عوارض همواره 
بالا رفته؛ اکنون هم در بودجه 1403؛ ۹ درصد ارزش افزوده را که باید عودت داده می شد 
به 10 درصد رسانده و حتی به عنوان قیمت تمام شده؛ تعیین کرده اند یعنی قرار نیست 
به تولیدکننده بازگردانده شود به این معنا که 10 درصد هزینه به سبد صنعت پتروشیمی 
اضافه می کنند، بنابراین صنعت پتروشیمی روز به روز توجیه اقتصادی خود را از دست 
می دهد. رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآوردهای نفت، گاز و پتروشیمی 
گفت: از سوی دیگر باتوجه به عدم تنظیم گری صحیح وزارت نفت تعداد خیلی زیادی 
پتروشیمی خوراک مایع داریم که اینها با سرمایه گذاری چند صد میلیون دلاری ساخته 
شدند. اما نمی توانند از خوراک به طور کامل بهره مند شوند، به طوری که اکنون پتروشمی 
شازند، ایلام، امیرکبیر، بوعلی و نوری کمبود خوراک دارند، در صورتی که در تمامی آنها 

سرمایه گذاری شده و ظرفیت های خوبی ایجاد شده است.
وضعیت سرمایه گذاری خوب نیست

وی بیان کرد: اکنون برای توسعه زنجیره تولید پتروشمی نیاز به سرمایه گذاری های 
جدیدی داریم اما وضعیت سرمایه گذاری خوب نیست زیرا هدف گذاری صحیح نیست و 

میزان سرمایه به بخش توسعه این صنعت بسیار کم است. از طرف دیگر شرایط برای ورود 
سرمایه گذار بخش خصوصی واقعی هم مهیا نیست زیرا روش سرمایه گذاری بدرستی اجرا 
نمی شود، مثلا همه توان را برای تزریق به یک پتروشیمی خاصی گذاشته اند که توجیه 

ندارد حال آنکه اگر روی زنجیره های دیگر سرمایه گذاری می کردند موجه تر بود.
عوارض غلط در بودجه 1403 

معروفخانی تاکید کرد: مسائل و مشکلاتی که دولت روز به روز برای پتروشیمی ایجاد 
می کنند از جمله عوارض غلطی در بودجه 1403 گنجانده شده، عدم سرمایه گذاری جدید 
و عدم تنظیم گری صحیح توسط متولیان امر منجر به این شده که آینده خوبی را برای 
صنعت پتروشمی کشور نمی توان پیش بینی کرد حال آنکه پتروشیمی کشوری مثل 
عربستان که با تکنولوژی خاصی جلو می رود و با برنامه ریزی ایران در این صنعت قابل 

مقایسه نیست.
واگذاری بازار به عربستانی ها

وی با بیان اینکه برنامه های پتروشیمی در ایران منجر به از دست رفتن بازارهای این 
محصولات شده است، افزود: هزینه هایی که به این صنعت تحمیل شده منجر به این 
شده که روی قیمت تمام شده، مزیت رقابتی و قیمت کالای ما اثر بگذارد و باعث می شود 
به مرور بازارهایمان را از دست بدهیم و نتیجه آن اینکه محصول عربستانی با قیمت 

پایین تر جایگزین می شود.
افول جذابیت

وی یادآور شد: تصمیمات اشتباه از جمله عوارض ها؛ روز به روز جذابیت را از این 
صنعت می گیرد، ما به جای اینکه مشوق های صادراتی وضع کنیم تهدید و تنبیه هم 

می کنیم، ۹ درصد ارزش افزوده را به 10 درصد رسانده و بنا نداریم به تولیدکننده برگردانیم 
و روی بهای تمام شده هم محاسبه می کنیم، قیمت خوراک و یوتیلیتی هم که پایدار نیست 
و هر 3 یا 6 ماه یک بار با حکم دادگاه و دیوان و یا هر مرجع دیگری تغییر می کند، مسئله 
تعهد ارزی و سیاست های غلطی که برای تعهد ارزی و تعیین نرخ خوراک و نرخ بازگشت 
ارز وضع می کنیم همه اینها جذابیت حضور در این صنعت را می گیرد، در این شرایط چه 

امیدی باید برای توسعه این صنعت داشت.

وضعیت سرمایه گذاری خوب نیست 
وشیمی های کشور کمبود خوراک ِ مایع در برخی از پتر


